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FORORD 

I forbindelse med planer om utbygging av Sørfjord kraftverk 

har Kontaktutv3lget arrangert befaring i området. Befaringen 

er utført 6/8-10/8 1976 av Jim Bogen. 

Etter avtale ble bP.faringen konsentrert om Austerdalsdeltaet i 

indre Pollen, og dette objektet er utredet i den foreliggende 

rapporten. Oet l e  imidlertid også funnet riktig å gjøre opp- 

merksom på at en lokalitet i utbyggingsområdet iodagsfjell er 

utpekt som unik i litteratur som omhandler omr5det. 

Befaringen og apporten er bekostet av Sør-Troms Elforsyning A/5. 
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KONKLUSJON 

Austerdalsdeltaet med tilhørende nedbørfelt utg,iør et historisk 

dokument og er egnet som referanseobjekt for en viss type sedi- 

mentasjonsmilj. Ut i fra den utførte faglige befaring anbefales 

regulering ettP-r alternativ B hvor Austerdalselve11s nedbørfelt 

ikke berøres. 

Det er utpekt en unik lokalitet i reguleringsområået. Lokali- 

teten blir ikke direkte berørt av de foreliggende planer. Ved 

eventuelle forandringer i planene må det taes hPnsyn til objektets 

verneverdi. 



Generelt om deltautvikling 

Et delta er et akkumulasjonssystem som dannes når en elv strømmer 

inn i et større basseng og elvens transporterende evne opphører. 

morfologi, materalsammensetning og struktur i et delta-system 

er et resultat au samspillet mellom sedimentasjonsprosessene og 

erosjons- og ttar.sportprosessene i det tilhørenne nedbørfeltet. 

Ulike nedbørfelt og sedimentasjonsbasseng vil utvikle forskjel- 

lige avsetninger. Deltaets vekst og utvikling må sees i sammen- 

heng med nedbøfeltets kapasitet som materialkilde. Et studium 

av sedimentasjosfnrløpet kan indirekte gi kjennskap til områdets 

utviklingshistolie. 

Inngrep i deltaets nedbørfelt kan forandre likevekten mellom 

prosessene og i mange tilfelle få omfattende konsekvenser som 

ødelegger objektet som studieområde. Delta-systemer som er 

karakteristiske for norske forhold er lite underskt. Det ville 

generelt sett ære av interesse å bevare et visst utvalg av 

karakteristiske referansesystemer. 

I den foreliggenu rapporten er det utredet en del karakteris- 

tiske trekk ved Austerdalsdeltaet i Tysfjord, og det er pekt på 

mulige konsekvenser av reguleringen • 

• 
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AUSTERDALSDELTAET 

Beli enhet. A1qrensnin 

Austerdalsdeltel ligger i Indre Pollen i Tysfjord i Nordland. 

Nedbørfeltet som gir tilsig til deltaet er på ca. 55 m2• Etter 

reguleringens alternativ A blir 31,3 km2 berørt. Dette området 

har et midlere ; rsavløp på 58 mill. m3. Etter alternativ B blir 
• deltaets nedbø.felt ikke berørt. Se fig, 1. 

Ber runns solo i 

Bergartene i Au2terdalsdeltaets nedbørfelt bestr av krystalline 

skifere med et visst innslag av basiske intrusjJer og lag av 

krystallinsk k k .  I den nordlige delen av nedbørfeltet fore- 

kommer granitt,,r og gneiser fra bunnmassivets eruptiver. 

Bergartene gir et residualmateriale av heterogen karakter. Det 

store glimmerinnhQldet i finfraksjonene gir også suspensjons- 

materialet spesielle egenskaper, et forhold som er av betydning 

for intensiteten i materialtransporten. Flakige glimmerkorn 

har liten fallhastighet i forhold til størrelsen. Dermed kan 

materiale bringrs i suspensjon ved svært lave strømhastigheter. 

Deltaets motfoln.!l!, 

Et forenklet morfologisk kart over deltaet er vist i fig. 2. 

Austerdalselv, med tilløpet Norddalselv løper gjennom glasial- 

utformede daler med steile fjellsider og markerte bratte dal- 

ender . 
• 

Elvene skjærer gjennom et terrassesystem med flere terrasse- 

generasjoner og byger opp en recent elveslette og deltaplattform 

ved innløpet if jrden. 
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Området ble isfritt ved innlandsisens generelle avsmelting etter 

Preboreal tid cg terrassegenerasjonene representerer ulike faser i 

deltaets vekst 5 postglasial tid. 

Den første fase indikeres av terrassene på 98 m o.h. som er den 

marine grense .. området. Etter Foslie (1941) representerer dette 

et senglasialt ,avivå. Foslie angir også store terrasser på 6 

og 10 m, mindre på 22 og 31 m og den største av alle på 73 mi 

hjørnet mot Norddalen (Fotografi i fig. 3). 

Landhevningens·tadige forflytning av havnivå medførte en stadig 

tilpasning av syatemet til en ny likevekt og erosjon i eldre 

avsetninger. 
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DELTASLETTEN 

, Utstrekningen av den yngste deltasletten fremgår ev fig. 2. 

Toppflatene til de eldre terrassene utgjør rester av tidligere 

deltaslatter. 

Den recente deltasletten er overalt dekket av finmateriale fra 

suspensjonstrar.sporten. Det bygges imidlertid ikke opp leveer. 

formelementene utgjøres av oppgitte og aktive l p  med Øyer og 

bankedannelse. 

Øyene nedstrøms tilløpet fra bekk nr. 1 (se fig. 4) har sannsyn- 

ligvis sammenhei;g med en tilpasning av hovedløpet til den økte 

materialtilførse:en fra tilløpet. 

De avsnørte løpere fylles sak te med materiale. I det stille- 

stående vannet i disse løpene sedimenterer også finere partik- 

ler. En kornfodelingsanalyse av sedimenter ved lokalitet, 

viser at 35 % åV materialet er mindre enn D,063 mm (se fig. 15). 

Rett før overgar,gen til deltaplattformen forgrenes hovedelven i 

et østlig og et estlig løp. Det østlige løpet fører nå de 

største vannførigene. Kjentfolk beretter imidlertid om at det 

vestlige løpet tidligere var hovedløpet. Dette tyder på en aktiv 

pålagring på banken ved løpsdelingen (se fig. 5} .  

Løpsformene uncier marin grense tyder på aktiv bunntransport. 

På strekninger e d  rolige strømningsforhold kan det observeres 

et velutviklet oakksjikt, Kornfordelingskurver fra bankemateriale 

er vist på fig. 7- Analysene omfatter imidlertid bare lokaliteter 

• der materialet 3r mindre enn 64 mm. En større andel av materi- 

alet i transport mfatter sannsynligvis langt grovere fraksjoner. 

På strekninger med turbulent strømningsforløp kan stedvis disse 

grove bunntransporterte fraksjonene akkumuleres til siden for 

løpet (se fig. å ) .  

Ved samløpet melom Norddalselv og Austerdalselv er det fast 

berg i løpet. I Austerdal er det spor etter et eldre elveslette- 
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nivå ca. 4 mave det nåværende, se fig. B. Senkningen av løpet 

har sannsynligis 3ammenheng med elvens stadige nedskjæring i 

løsmassene ved samløpet mellom elvene. Det nåværende nivå er 

antagelig stabilt siden løpet er kommet ned på fast berg. 

Kanten på den sorR terrassen i hjørnet mot Norddalen står 

imidlertid fler steder i rasvinkel. Skogplanting i nyere tid 

har sannsynligvi stabilisert skråningen en del. Sår i vegeta- 

sjonen tyder ifuidlertid på at det enda forekommer hyppige 

utrasninger. 

Bankedannelse i Norddalselven indikerer aktiv trssport ved store 

vannføringer, fig. 9. 
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DELTAPLATTFORMN 

Deltaplattforme er området i strandsonen mellom øvre og nedre 

tidevannstand. Tidevannsamplituden er stor, slik at plattformen 

har en relativt stor utstrekning, se fotografi i fig. 10. 

Ved fjære sjø q r  elveløpene helt frem til foresetkanten, og 

suepensjonsmatPriale og bunntransportert materiale føres helt 

frem til fronte, hvor det sedimenteres på foreset og bottomset. 

Det er grovt bJnntransportert materiale i løpene helt frem mot 

fronten. Ved f:o j ø  divergerer strømmen over plattformen. 

Bunntransporten kan stoppe i løpet og medfører hyppige bifurka- 

sjoner slik at d£ltaet får en bred form. En større andel av 

suspensjonstransporten avsettes som et tynt sjikt over det 

grovere stenlaqP.t på plattformen. 

materialsammens 1tningen til dette øverste sjiktet ble undersøkt 

langs et prpfi. A1 - A2 i fig. 11, Materialet er avsatt under 

flommer ved høy tirlevannstand. Det var en svak antydning til 

rippledannelse :1ed bevegelsesretning langs profilet. Tykkelsen 

av sjiktet med flnmateriale varierer mellom 3 og 7 cm langs 

profilet. Korr.fordelingskurver fra prøver langs profilet er 

vist på fig, 12, Kurvene er sammensatt av to subpopulasjoner 

med knekkpunkter mellom 0,25 og 0,5 mm. 
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MATERIALKILDER OG mATERIALTRANSPORT 

Det er såvidt vites ikke utført direkte målinger av suspensjons- 

materiale i trasport i Austerdalselv. De betyrlelige mengdene 

med finmateriale som er avlagret på deltaplattformen tyder 

imidlertid på er viss andel suspensjonstransport. 

Det kan påvises tre typer materialkilder: 

1, Erosjon i eldre delta-avsetninger. 

2. Løpserosjon i bunnmorene, 

3, Erosjon ved overflateavrenning. 

Ved lokalitet :i. og 8 på fig. 11 graver elven spesielt 

sterkt i terrassekantene, se fig. 13 og 14. Terrassen i fig. 13 

viser en markert kryssjiktning med fall på 20-30 °, og et stort 
innslag av finmateriale som kan bringes i suspensjon ved store 

vannføringer, Kornfordelingskurver er vist i fig. 

I fjellsidene ave marin grense er det enkelte steder ansam- 

linger av bunnmor.ene som også har et stort finstoffinnhold. 

Kornfordelingskurvene i fig. 15 viser imidlertid lite innslag 

av kohesive frasjoner. 

Oen store andel3n BV glimmerrikt finmateriale medfører som nevnt 

at selv små vannmengder kan bringe materiale i suspensjon. Små 

løp som frakter susensjonsmateriale kan sees mange steder i 

området, også over marin grense, 

materialet føre ut i hovedelven og deponeres som små vifter 

langs hovedløpet, se fig. 16. materialet vil i k e  befordres 

videre før en rolativt stor flom i hovedelven bringer det i sus- 

pensjon på ny, og frakter det videre nedstrøms. Sannsynligvis 

fører hovedelven de største konsentrasjoner av suspensjonsmateri- 

ale når flere mindr flommer i lang tid i forveien har frempre- 

parert materiale 9 d  overflateavrenning. 

Bekk nr, 1, på vestsiden av Austerdalen, se fig. 11, synes å gi 

et særlig aktivt typeeksempel på løpserosjon i bunnmorene. 



8 

Bekken har nedslagsfelt i de bratte fjellsidene over tregrensen 

hvor det fins !f.te vegetasjon. Kombinert med den store gradi- 

enten gir dettP. et raskt avløp under flommer med intens nedbør. 

Bekken graver volDamt i løsmassene, se fig. 17. I bjørke- 

skogsbeltet bremse vannet opp av den tette vegetasjonen. 

Løpet forgrenes, og en del materiale akkumuleres. Hovedandelen 

følger imidlertir. hovedløpet og bringes ut i Austerdalselven som 

befordrer det videre. 

Føl er av re uJ;!!.!,ngen 

Ved regulering ttcr alternativ A vil vannføringene i hovedelven 

reduseres sterk. Prosesser som tilfører materiale uavhengig 

av vannføringen hovedelven vil imidlertid forløpe som tidligere. 

Norddalselven a andre tilløp fra vestsiden vil fortsatt tilføre 

materiale, men hovedelven vil ha redusert evne til å føre dette 

materialet videte. Det vil dermed gradvis oppstå nye akkumula- 

sjonsformer lar gs hovedløpet, med løpsforflytninger og profil- 

forandringer som resultat. Det vil også sannsynligvis bli økt 

sedimentasjon a\ suspensjonsmateriale oppstrøms i hovedelven. 

Systemet vil gradvis forandre karakter mot et sedimentasjanssystem 

som ikke lenger er representativt for det opprinnelige transport- 

regimet i området. 

Regulering etter alternativ A, vil for alltid ødelegge mulig- 

heten til studier av prosessene under naturgitte forhold, 

Vurdering 

Austerdalsdeltaat illustrerer et eksempel på et aktivt tidevanns- 

påvirket delta, eer bunntransporterte grove frasjoner utgjør en 

relativt stor anjel av materielbudsjettet. Hovedandelen av 

materialtilførselen skjer sannsynligvis i samband med større 

flommer. Deltaets vekst og utvikling illustreres ved et terrasse- 

system som kan knyttes til den postglasiale landheving. 
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Etter kontaktutvalgets retningslinjer for vurdering (se vedlegg 1 ) 

utgjør deltaet et historisk dokument, og er agnat som referanse- 

objekt for den heskrevne type sedimentasjansmiljø. 



10 

EN UNIK LOKALITiT I REGULERINGSOMRÅDET 

Et system av ntursjakter på Middagsfjell er utpekt av den franske 

geomorfologen Corbel som unik i verdenssammenheg. 

Corbel (1957 s .. 11) skriver om denne lokaliteten, 

"Au Nord-Oui.Jst de la calotte glaciaire de Gicce-Jokka se 

trouve une o n  syndinale ou s'entassent norites, aplites, 

calcaires, umphibolftes et schistes. Dans ce complexe, se 

develdppent des phenomnes extremement curieux, dont n 

trouve seuJ.emant !'equivalent Hellemobotn, un peu au Sud. 

Nulle part &U monde, on n'a, je crois, signals de phenomenas 
comparables.11 

Corbels' skisse av fenomenene er gjengitt i fig, 18. 

foslie (1941) skriver om den samme lokalitetens 

"Natursjakte:r- dannes særlig i relativt smale kalkbenker, på 

begge sider ogitt av uoppløselige bergarter. Det er åpne, 

tørre og som regel utilgjengelige vertikale huler ned 

gjennom kalken. De står ikke i forbindelse med noe nåværende 

vannløp. Vi finner dem særlig imponerende og karakteristiske 

på MiddagsfJell, like øst for Botnelvdal. I SV for 676 m- 

toppen, mellom de to noritter er det her en loddrett-stående 

kalkbenk, som mot NV kiler helt ut i glimmerskifer, men i 

den annen retning snart når 18 m mektighet, Her er en rekke 

store og svimlende dype huler av den ovennevnte type," 

Lok ali teten ble lkke befart. Men ansees for å vær e behørig 

dokumentert av de siterte forfattere. Etter stdsangivelsene er 

området avgrensat som på fig, 19. 

På grunnlag av aeskrivelsena må dette naturfenomenet ansees for 

unikt og bør derfor beskyttes mot ødeleggelse. 

Vern av lokaliteten bør imidlertid ikke innebære noe problemer 

da det i følge de fremlagte planene ikke forekommer tunnellpåslag 

eller andre inngrep i den umiddelbare nærhet. Ved eventuelle 

forandringer i planene b'ør det taes hensyn til ) ok ali tetens 

verneverdi. 
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l'J/\ T ur.v I T F  f,JiK/IPl L .I. G[ VU\ r [  Kr I TU \  I LI 

(fra Kontaktutvalget for vassdr<1gsreuleringer 1976) 

UE,n n a t u r v i t e r in  c a pe Li qn f c r sk n Ln q s e t t c r s t o r ø krav til ubc - 

r u r t nu t n t i r  d e t  ;Jjolder s t u d ie t o v n a t u r un s Lov.ne s s i qhe t , 

V a ; s d ra CJ C' t o <J de t i l s t ti t r:: 11 ch o rn q i ve l !: u n e e r ul if' se 1 i g k n y t b! t 

s arnm f: n i F n he l h tc) t , n e d lJ ø r f cd t c: t . E t n E? d b f!J r r E !l t e r e t sa rn me n - 

hnqendR dynamisk s y s t e m ,  de r  a l l e  delene er k y t t e t  sammen av 

v ;1 n n s y ; t t., :nr t . r, 11 e p r o se . sf! n c i fe 1 t e t e r a v h e n  g i g a v h v e ra n d r n , 

DE,t 'Jjelder v a n n  h u s  bo l rtnLn qe n og landformingen n:e'.: l erosjon, 

t r an s p o r t o q a k ' c  unu l a s j on , D e t  n je l r ie r vi de r e u t f o rm.i n q a n  av 

flora o o fauna_ øk o s y s t cme t , Et i nn q r e p i en del av systemet 

mf'! L i f t : ;  re r P. n l ang re; k k e endr ing e r i 3 n cJ re del e r a \t sys t cm o t , i 
• vz nnk va I Lt e t , qr unn v a n n  , erosjons- og sedimentnsjonsprosesser, 

J cp s f o r ho l c , lC;µsr : • : ; jns t rc ,  f l o m f r e k v e n s ,  I s f o r ho ld , t åk e f o r h o Ln 

oc a n dr r. Lok  a Lk Li ma t i nk e f a k t o r e r ,  Noen av de n l v o r Li qs t e 

k nn s ek v o n s e r na i e nr f  r i n qo ne i d e t  n a t u r c ; e n g n ' ! f . i s l / (  m I l j » p:'.3 

vegBtasjon og Uyroliv i vann og p land, for8ndringenR kan skje 

La nu s on.L og s v a ! : t ,  eller raskt og sterkt. Sk a I et v a s s c r a q 

sikres for f o r sk n i n q oc; undervisning, er det v i k t Lq at hele 

n e c i t j r f e l  t e t  vc r r r c  s f o r  rlisse formål. En r ek k e ee n t r a l.e sreirs- 

m l  k a n  bare l s e s  ved undersØkQlse av naturlige blanseforhold 

i eller i tilknytning til vassdragene. 

Som n2turdokument kan et objekt avspeile en s k i f t e n d e  utvikling 

f r a  t Ld.Li qe r e tid og fram til i [ l r j  g, det er et b i s t o r i sk d o k u m e n t .  

Ved a la objektst 11 i rk e fortsatt urørt vil det i fremtiden ut- 

q j o r e et v i k t i q naturdokument, i de nrre sammenheng som n,feE.:..!:_::_ 

omr å de , Mange slike er nødvendige for at vi i andre områder skal 

k unne  s i i h v i 1 k P n gr a d me n nu s k e ne på v i r k e r s i ri e o ;-n g i ve l s e r , n o e 

som kan komme til b vise seg å v r e  av største )raktiske betyd- 

ning i fremtiden. Av avgjørende betydning er d2rfor at uberørt 
natur bev2rss, slik at de store goo-biologiske prosesser kan 

foregå u f o r s t y r r e t .  

De t  e r og s ,\ v i k t i ? for å få bev a rt en r e k k  e !:_yr, e v  s sd r a g  • 

D e l t e  er ve s s dr a q som er r2presPntati.ve for den r e o i on de til- 

horer. TypeomrJdet er karakterisert ved at v i s e  dominerende 



t r e k k  k ornrne r t i , u t t r y k k  h i  e n rn.i t n s orn Pr r e p r e s e n t a t i v  f o r  

r e o i o n e n .  Trck!<-:?no va rie r-e r- fr n L r n d ; c l c l  til l,111dEJdsl o,;1 

k a r ak i .c  r i ae r u s v e d  u Li l. e k umb i n a s j on e r av bo r q . j r  unn  , Ln n dfo r r.c r , 

j o r d a r t e r ,  vc qc t a s j on , d y r e l i v ,  k l i r r a  0 1  i k k e  m i n s t  hy dr o Lo q i sk 

rP-y i rne.  l . Jp t t i_ i  c c f ak t o r c r s om er i n n b y  r no s nv he n q i rje , Det  

p r i ro.nr e med ve r ue p L a n c n  rnc"1 v æ r e  ;1 s i k r e  e t r e p r e s e n t a t i v t  u t v a l g  

a v d  mn s t t y p i , , k , ?  1 J ; 1 s 3 d r a ( J  i do u l i k e  L a n  rf s de Le n e , D e r f r H ·  , - 1  

t . y p  e v a s a dr a rje n e g e n e r e l t  g i s  h;µy p r io r i t e t h v a  v e r n  an qå r . 

[ 1 1  t r a d j e  k a t e g o r i  3V v e r n e v e r d i g e  o b j e k t e r  er de u n i k e  v a s a q  

- v.i o sur -a  o av s j : ? l : f o n  e l l e r e k s t r e r n  t y p e , da ele ut q j o r v i k ti ce 

n o r . w n t ! r  i dnk umnn t a s j cn e n av de n a t u r v i t e n s k a p e l i g e  f o r s k n i n g s -  
• 

i n t o r r: '..3 s e r . 

V e r n e v e r d i g e  er o g s å  cie k l a s s i s k e  l o k a l i t t P r .  D 2 t t e  er l o k a l i -  

t e t e r  s o m  or g r , m d 1 9  un de r s ek t oq g o d t  dok umen t e rt. D i s s e  n,,j 

i k k e  b l i  u t s a t t  f o r  i n n g r e p  da de s t å r f un darnnn t a Lt i n n e n  vi_t r !n-  

s k a µ c l i g  OQ µ e d a 0 o g i s k  arbeid. 

Da f o r s k n i n g  og u n d e r v i s n i n g  er nøye knyttet s2mmen, er da 

n e v n t e  k a t e g o r i e r  av l o k a l j t e t e r  og v a s s d r a g  v i k t i g e  o g s å  t i l  

p e d a g o g i s k e  f o r m å l  v e d  un Iv e r s i t e t e n e  oy he ysk  o Le n e . I de n n e 

sam;rir:nheng k o'nrr e r o o s å un de r s nk e Ls e s ornr å de n e t i l  uni ve r s i t.e t erre s 

forskningsstasjoner inn i bildet. 

V a s s d r a g e n e  utgj¢r s y s t e m e r  s o  er meget s r b a r o  a l l e  i n n g r e p  

k a n  f ø r e  t i l  s k a d e v i r k n i n g e r  som i k k e  k a n  b ø t e s .  Der den r i a t u r -  

l i y e  u t v i k l t n g  b r y t e s  v e d  en r e g u l e r i n g  aller v e d  a n d r e  inngren, 

v i l  det i k k e  v æ r e  m u l i g  å g j e n s k a p e  de o p p r i n n e l i g e  t i l s t a n d e r  i 

naturvitenskarelig forstand . 

• 
De f y s i s k - k j e m i s k n  m i l j ø e r  i j o r d e n s  f o r s k j e l l i g   klimaomrlder 

er s 6 v i d t  u l i k e  at de h a r  h v e r  s i n e  p r o s e s s - s y 3 t e m e r  s o m  f ø r e r  

t i l  frskjellige - klimabestemte - l a n d f o r m t y p e r .  De l a n d -  

f o r m e n d e  p r o s e s s o r  er altså klimaavhengige. Don tempererte 

s o n e ,  s o m  N o r g e  t i l h ø r e r ,  h a r  s i n e  s æ r e g e n h e t e r  s o m  d e t  er v i k t i g  

å s ek c 6 k La r Le oqa  t i l  s a m m e n l i g n i n g  med f o r m e n e  i de a n d r e  klir i ,21- 



crnr ar'r: r. Cr.omo r f o I o qnn  o e:: '.;t.,:,1·kL o p p t a t l  n v ,:i u t v i k Ln rne to i l : • r  

f o r  ;·1 k Ln r Lr-n oc de Lrndform<c.•n-11: 11r<1:,rsC'r  (spi :- : : , ieJ.t  r n . h . t .  

t ' • 1 '' C: l. n n )' l ,  s l J.. I I -  I . , , . ,  • 

oci1<1cl: og vi h o r  en u b n  t in qe t i n b : r n a s j o n , _ , J .  f o r p Li k t.c.Ls e t j J  ,1 

f i n n e  f r cl m t i J. o q s i k re u be r Ø r t :; or.rr c.J d G r. f o r s t u d i e r n v Qr:: c, - 

s v s t e n.c r , s o m  vi med s i k k e r hu t, v c i. k a n  be v a re s f o r  e t t e r t i dnn  , 

fi',rc; dC' r e : ] s L i r s t . . : -  , : v  u u n  r o r t n a t u r  s o m  f i n n  es i r o r g o  i d a g  na r 

vi et an s va r i s ;1vel  Ln t r. rn a a j n n a  I s o m  i n a s j or ia I sammenheng 

f o r  forvalte isse pj en forsvQrli9 måte. 

i Ln t e r no s j u n c  I t n a t . u r  ve inc r be i o , 

N o r g e  d e l t a r  d e r f o r  
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fig. 1. Austerdalsdeltaets nedbørfelt. 
målestokk 1,1   000 (NGO). 



fig. 2. 

forenklet geomorfologisk 
kart over Austerdalsdeltaet. 
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• 

Fig. 3. Utsyn eve Austerdalen fra lokalitet 14 ved bekk nr. 1. 
Den stoe errassekanten ved Norddalen sees til venstre 
i forgrunnen. 

Fig. 4. Øyrer i hovedelven nedstrøms tilløpet fra bekk nr. 1. 
Lokalitet 14. 



fig. s. Bank av grovt materiale ved lØpsforgreningen nær 
deltafronten. Lokalitet 16. 

fig. 6. Akkumulasjon av grovt maeriale til siden for hoved- 
elven. lokalitet 15 nedstrøms samløpet mellom Nord- 
dalsev og Austerdalselv. 
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KORNDIAl-'IETER -VERDI 

Fig. 7. Kornfordelingskurver fra løpsavsetninger optegnet 
kumulativt på sannsynlighetspapir. 



• 

Fig. 8. Austerdaselv. Et eldre elveslettenivå P.ntralt 
i bildet, Lokalitet 18, 

Fig. 9. Bankedn116lse i Norddalselv. Lokalitet 17, 



• 4 

fig. 10. Deltaplattformen ved lav tidevannstand kl. 7.30 den 
10. august 1976. Lokalitet 19. 
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KORNDIAMETER -VERDI 

Fig, 12. Kornfordelingskurver fra plattformavsetninger 
opptegr3t kumulativt på sannsynlighetspaoir. 

Profil A1 - A2, lokalitet 9 



fig. 13. TerraEJekant med markert foresetsjiktning nær 
hovedelvens innløp i Tysfjorden. Lokalitet 8 . 

• 

fig, 14. Erosjor i elvebredden ved lokalitet 1. Austerdalselv, 
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KORNDIAMETER -VERDI 

Fig. 15. KornfordElingskurver fra suspensjonsmateriale opptegnet 
kumulativt på sannsynlighetspapir. 



Fig. 16. I perioer mellom større flommer deponeras suspensjons- 
materiale i små vifter langs hovedelven. Lokalitet 20. 
Austerdalselv . 

• 



Fig. 17. Bekk nr. 1 graver voldsomt i løsmassene. Lokalitet 14. 
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S(rie de /:"uffr,5 ; n ,  unc ctroitc 1---.rndc· c a k i r c  rirKC:·c ent•e des f,,rnuti 'ms i::,1·,r- 
m t h k s  (mic.1schi,1,,: en harln: res; norms : en l'"i11td I, s ) .  au SuJ d' I ndre Tys i jcrJ.  

Bloc-di.tgrJmmc .. .l.m, coupes lon;;iwdinak:; <·t tr,•nFc-r-.:lc,, h.w1curs cl lunp :u , r ,  snrit 
å la mernc { d 1 d k .  

J. fig. 1 8 .  Corbels skisse av natursjaktene ved toppn av 
Middagsfjell 
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Fig. 19, Avgrensning av verneverdig lokalitet, 
Kartgrunn a g a  tegning nr, 5380, Nordland fylke, 
Elektris\tetskantoret, målestokk 1125 ODO. 
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